
2020年 2月 26日 

関 係 各 位 

一般財団法人山形県バスケットボール協会 

新型コロナウィルス感染症への対応について 

 関係各位をはじめ多くのバスケットボールファンの皆様には、日頃より本県バスケッ

トボールの発展のためご尽力を賜り衷心より感謝申し上げます。 

 新型コロナウィルス感染症につきましては、関係各所におかれましては大変苦慮さ

れていることとご推察申し上げます。 

さて、本件の対応につきまして，日本協会（JBA）より別添資料により、注意喚起要請

の指示があり、各連盟・委員会・地区協会に連絡させていただきました。 

さらには、各チーム及び様々なバスケットボール活動におかれましても、なお一層の

罹患・拡大の防止に努めていただきますようお願いいたします。 

つきましては、日々の練習・リーグ戦・練習試合等について関係機関との協議の

上、先ずは開催の有無の再検討を図ってください。また、実施する場合は安心・安全

に十分配慮されますようよろしくお願い申し上げます。 


